
Název stavebního projektu 
případně jiného projektu 
investičnícho charakteru

Stručný popis akce Program 
financování

Aktuální stav Období přípravy stavby Období výstavby celkem Vazba na SZ

Začátek Konec Začátek Konec

rok rok rok rok

Rekonstrukce budovy s ateliéry 
v ulici Jana Zajíce

Komplexní rekonstrukce ateliéru. 133220+AVU Probíhá komplexní rekonstrukce budovy v rámci 
projektu “AVU-Rekonstrukce budovy s ateliéry v ul. 
Jana Zajíce”, 133D22B000001

X. 19 IV. 21 VI. 21 II. 22 46,318,472.41 Kč SZ, kap. 4/cíl 1 a 2, kap. 5/cíl 4/opatření 1; kap. 6/cíl 1. Rekonstrukcí budovy AVU 
získá důstojné prostory pro výuku a prezentaci prací studujících a pro další 
aktivity, např. zázemí pro studentské spolky, dosáhne významné úspory energií 
a snížení uhlíkové stopy.

Rekonstrukce toalet na hlavní 
budově (dodržení hygienických 
a kapacitních standardů)

Rekonstrukce toalet na hlavní budově 
(dodržení hygienických a kapacitních 
standardů).

133220+AVU Rekonstrukce toalet na hlavní budově (dodržení 
hygienických a kapacitních standardů).

XI. 20 IV. 21 VI. 21 II. 22 4,633,514.79 Kč SZ, kap. 5/cíl 4/opatření 1; kap. 6/cíl 1 
Rekonstrukcí toalet na hlavní budově získá AVU sociální zařízení odpovídající 
stávajícím hygienickým a sociálním standardům, dojde k úspoře ve spotřebě 
vody a elektrické energie a snížení nákladů. 

Příprava projektové dokumentace 
nové budovy – 1. etapa

Příprava projektové dokumentace nové 
budovy.

133220+AVU Je připravena studie nové budovy, která je 
projednána se zaměstnanci a která byla 
představena a diskutována na pedagogickém plénu.

I. 22 XII. 22 x x 1,800,000.00 Kč SZ, kap. 6. Nová budova – nové prostory pro rozvoj 
Výstavbou nové budovy, případně rekonstrukcí budovy z majetku státu, si AVU 
zajistí profesionální zázemí pro veškeré činnosti související s posláním AVU 
a vyřeší požadavky jednotlivých pracovišt na zlepšení prostorových podmínek 
pro práci a výuku.

ICT 2022 Whireless – obměna aktivních prvků, výměna 
velkokapacitního diskového pole 80Tb, 
přechod na Wi-Fi AC a navýšení AP kvůli 
rozsahu signálu – 2. fáze

AVU Whireless – obměna aktivních prvků (rozšíření WIFI 
signálu a obměna prvků), výměna velkokapacitního 
diskového pole 80Tb (nutná obnova, existující jsou 
již po záruce), přechod na Wi-Fi AC a navýšení AP 
kvůli rozsahu signálu – 2. fáze (výměna starých AP 
prvků a rozšíření signálu).

I. 22 III. 22 IV. 22 XII. 22 1,980,000.00 Kč SZ, kap 5. Hospodaření a provoz, cíl 3 Adekvátní reakce na prudký rozvoj 
technologií, zajištění jejich využití ve všech oblastech činnosti AVU včetně 
hospodaření a správy a pokračování v digitalizaci všech procesů.

Elektronizace procesů na AVU Elektronizace procesů na AVU – zakoupení 
a nasazení schvalovacích protokolů 
v majetku – pořízení, převody, vyřazení, 
automatizace a digitalizace dalších procesů, 
agend či jejich částí.

CRP, AVU Aktuálně probíhá elektronizace procesů – finanční 
kontrola objednávek, finanční kontrola závazků, 
mzdový portál. Do konce roku 2021 by měla být 
v provozu i aplikace příprava žádanek na webu. 
V roce 2022 bude proces pokračovat zakoupením 
schvalovacích protokolů v majetku – pořízení, 
převody, vyřazení. Do procesu budou začleněni 
pracovníci IT.

I. 21 IX. 21 I. 22 XII. 22 500,000.00 Kč SZ, kap. 5, cíl 3, opatření: Rozvíjet stávající informační systémy (ekonomický 
informační systém Magion a studijní informační systém STAG) pro snižování 
administrativní zátěže. Zpracovat předpisy pro standardizaci a formalizaci 
alespoň základních procesů a aktivit mezi IT a uživateli AVU. 
SZ, kap. 5 cíl 2, opatření: Připravit projekt elektronického oběhu dokumentů.

Provedení bypassu topení na HB 
AVU /Oddělené vytápění KDTU, 
kanceláře rektora, ateliérů/

Provedení bypassu topení na hlavní budově 
AVU – rozdělení jedné linie vytápění na 
samostatné regulovatelné celky. Jedná se 
o projekt nerealizovaný v roce 2021.

AVU KDTU, rektorovna, ateliér č. 8 jsou na jedné topné 
linii bez možnosti oddělené regulace vytápění podle 
specifických potřeb využití jednotlivých prostor. 
Vysoké náklady, plýtvání, negativní dopad na životní 
prostředí.

III. 22 IV. 22 VII. 22 X. 22 250,000.00 Kč SZ, kap. 4. Institucionální kultura a společenská zodpovědnost, snižování 
uhlíkové stopy směrem k větší šetrnosti k životnímu prostředí; kap. 5, 
Hospodaření a správa AVU – AVU bude pokračovat v projektech zaměřených 
na úsporu energií, mj. za účelem snížení uhlíkové stopy, které jsou obsaženy 
v investičním plánu AVU.

Oprava kamenného schodiště 
a obkladu hlavního vstupu AVU

Čištění kamenného schodiště a obkladu, 
chemické čištění graffiti, zpevnění 
kamenného obkladu, celková hydrofobizace, 
barevná retuš, plastické doplnění, spárování 
schodnicových stupňů (památkově chráněný 
objekt).

AVU Schodištové stupně i obklad se rozestupují a hrozí 
nebezpečí deformace.

I. 22 IV. 22 V. 22 XI. 22 200,000.00 Kč SZ, kap. 5 Hospodaření a provoz, cíl 4 Odstranění historického deficitu údržby 
a obnovy materiálně-technické základny. 

Oprava vstupního portálu – hlavní 
budova AVU

Očištění štukové římsy, vytažení nové 
profilace štukové římsy, očištění štukové 
výzdoby, oprava spodních partií štukových 
sloupů, očištění a zpevnění kamenných patek 
portálu, tmelení kamen. patek a spárování, 
hydrofobizace kamen. patek, obnova 
barevného nátěru portálu (památkově 
chráněný objekt).

AVU Vstupní portál památkově chráněné budovy je 
ve špatném stavu, odpodává omítka a dochází 
k poškození zdiva.

I. 22 IV. 22 V. 22 XI. 22 200,000.00 Kč SZ, kap. 5 Hospodaření a provoz, cíl 4 Odstranění historického deficitu údržby 
a obnovy materiálně-technické základny. 

Projekt rekonstrukce zahrady 
hl. budovy – nultá a první etapa

Prořezání všech stromů v zahradě 
a jejich ošetření pro udržení zdravotního 
stavu a provozní bezpečnosti (v souladu 
s dendrologickým záměrem), odstranění 
náletových dřevin.

AVU Stávající stav zahrady je nevyhovující a je třeba 
zabezpečit provozní bezpečnost.

XII. 21 I. 22 I. 22 III. 22 190,000.00 Kč SZ, kap. 4. Institucionální kultura a společenská zodpovědnost, cíl 2 Snižování 
uhlíkové stopy směrem k větší šetrnosti k životnímu prostředí.

Pochozí lávky výměna za rošty 
(severní strana hl. budovy)

Výměna všech pochozích lávek za rošty na 
hlavní budově AVU a oprava ledolamů.

AVU Stávající stav je nevyhovující, lávky jsou prohnilé 
nebo úplně chybí. Nutné vyměnit z důvodu 
bezpečnosti při čištění okapů a žlabů a přípradných 
oprav střechy.

II. 22 IV. 22 VI. 22 X. 22 750,000.00 Kč SZ, kap. 5 Hospodaření a provoz, cíl 4 Odstranění historického deficitu údržby 
a obnovy materiálně-technické základny. 

Zasklení anglického dvorku nad 
stříkacím boxem hl. budovy

Výměna všech rozbitých i nerozbitých skel 
za bezpečnostní dvojskla.

AVU Několik skel je rozbitých z důvodu pádu ledolamů, 
nutné vyměnit všechny skla za bezpečnostní 
dvojskla – stejně jako nad robotickým pracovištěm.

II. 22 IV. 22 VI. 22 X. 22 490,000.00 Kč SZ, kap. 5 Hospodaření a provoz, cíl 4 Odstranění historického deficitu údržby 
a obnovy materiálně-technické základny. 

Moderní galerie – oprava části 
střechy

Oprava části střechy v Moderní galerii. AVU Trhá se střešní plášť. I. 22 IV. 22 V. 22 XI. 22 250,000.00 Kč SZ, kap. 5 Hospodaření a provoz, cíl 4 Odstranění historického deficitu údržby 
a obnovy materiálně-technické základny. 

Investiční akce 2022


